sic B: unde
consequitur M.

12. It appears from the references below, lines 35, 37, 39, that the names of the speakers in the following dialogue have become confused, probably through the omission of a speech consisting only of a short sentence assigned to one of them. At all events it seems clear that most of the following passage belongs not to RIC. but to IOH.

esse superfluum sive cassum,—quia pro eodem assumis sensum [20D
 superfluitatis et cassi, deciperis, quoniam quod de bonis nobis *ass. om. n.*
 utilibus est vere superfluum utilius potius quam cassum sive
 frustratorium dici debet. Quid enim est aliud quam quod pro
 utiliori Salvator nobis promittit, cum dicit, *Mensuram bonam et 5*
confertam et coagitatam ac supereffluentem dabunt in sinum
vestrum (Luc. vi. 38), nisi supereffluens commodorum mensura,
 tanquam merces liberalissima atque habundantissima et per
 consequens utilissima nobis reddetur? quam si quis cassam,
 supervacuum, seu frustratoriam affirmare voluerit, non solum 10
 cum errantem (ut reor) set amentem astrueres. Non est igitur
 inconueniens set multum conueniens quod innocentes ius super-
 fluum habuissent, non supervacuum nec eciam eis necessarium,
 set imperfectis habundans ad vitam innocuam transigendam.
 Cum igitur secundum leges ingenue rationis aut vigore alicuius 15
 earum non poterant innocentes particulas terre ac maris, ignis
 et aeris, et eciam particulas rerum mobilium proprie simpliciter
 possidere; cur eciam viri cum suis uxoribus, aut cum uxore et
 liberis ac suis domesticis; cur eciam communitates alie sive
 collegia in statu innocencie (ut incepimus suadere) bona huius-*statu M:*
 modi particularia que fuissent omnium innocentum * quoad *B dub.*
 originale dominium illibatum bona communia sibi ex simili *30A*
 alicuius legis nature titulo propriare simpliciter, videtur non
 facile invenire: videlicet, segetes terrarum cultarum per ipsos,
 animalia domesticata per eos, edificia suo opere fabricata, pisces *animalia:*
 maris et celi volatilia et terre mineras ipsorum industria acqui- *codd. alia.*
 sita, et generaliter vestitum ac victum et quecunq; eis neces-
 saria, utilia, sive accomoda ad suam vitam mortalem transi-
 gendam eorum opere aut industria acquisita. Et eo amplius id
 videtur quod nullus alius innocentum taliter possidentibus 30
 invidisset, nec possidentes ex causis talibus seu titulis moles-
 tasset, set acquievisset rationi sive legi nature dictanti quod
 operans quiescenti, exercens industriam necligenti, circa rerum
 accomodarum sibi sive utilium possessionem habendam et usum,
 in earum possessione et usu aliis debebat preferri; dum tamen 35
 nullus de bonis communibus sibi ac suis tot aut talia simpliciter
 propriaret quod alterius status in gloria et honore primevis, quos
 propter constitutionem eorum super opera manuum Dei sui ex
 prerogativa originis acceperunt, maculam sustinerent. Sicut
 enim manna celeste, quo in deserto Dei populus quadraginta 40
 annis per dies singulos in habundancia pascebatur, propter suam
 teneritudinem in tertium diem servatum computruit et vermibus
 scaturivit; unde parce per gomor unius mensuram solummodo
 debuit a singulis occupari (sicut legitur Ex. xvi. 16-20): sic *sic: si B.*